ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Mesquita
                                    GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________________________________________________________

Avenida União, s/nº, T.C. Mesquita, Centro – Mesquita – RJ

Telefone: 2792-7271 / 2792-7267 / 2792-7268

LEI Nº 177 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004.

PUBLICADO

Jornal: JH

Data: 31/12/04

Página:17

“Autoriza o Poder Executivo a

instituir a Fundação Educacional

e Cultural de Mesquita”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MESQUITA: FAÇO SABER QUE A CÂMARA

MUNICIPAL DE MESQUITA, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, APROVA E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a instituir com

personalidade jurídica de direito privado e supervisionada pela

Secretaria responsável pelo gerenciamento da política educacional

e cultural, a Fundação Educacional e cultural de Mesquita.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesquita, 29 de dezembro de 2004.

Framínio Aristides Gonçalves

Prefeito